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Transportudvalget har i brev af 11. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra MFU Marie Bjerre (V
．

). 

Spørgsmål nr. 528: 

Vil ministeren i forlængelse af svar på TRU alm. del spørgsmål 286 og 465. 

hvoraf det kan udledes, at trafiksikkerheden på Hadsund Landevej (rute 507) 

er udfordret, idet landevejen ligger i toppen af uheldsstatistikkerne, redegøre 

for, om der eksisterer projekter til trafiksikring og eventuel udvidelse af lande-

vejen og i så fald hvilke, samt hvad prisen udgør for disse projekter? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der har oplyst følgende, som 

jeg kan henholde mig til:  

”Vejdirektoratet har på nuværende tidspunkt ikke nogen planlagte trafiksik-

kerhedsprojekter på Hadsund Landevej (rute 507).  

 

Vejdirektoratet arbejder i øjeblikket på et overordnet niveau med planlægning 

af en mulig udbygning af Hadsund Landevej omkring det nye Universitetsho-

spital i Aalborg til afvikling af den forventede trafik i forbindelse med hospita-

let. Projektet omfatter udvidelse til 4 spor samt enkeltrettede cykelstier mellem 

Hospitalet og Aalborg. Skitseprojekteringen er ikke afsluttet, hvorfor der pt. 

ikke foreligger et konsolideret anlægsoverslag.   

 

Vejdirektoratet har registeret ønsker til cykelsti på flere delstrækninger på 

Hadsund Landevej; Lundby – Gunderup, Terndrup – Vester Korupvej, Gleerup 

- Hadsund, Kochs Vase – Universitets Boulevarden. Cykelstierne har på nuvæ-

rende tidspunkt ikke været prioriteret til udarbejdelse af beslutningsgrundlag. 

Anlægsoverslag for de fire cykelstier på delstrækninger af Hadsund Landevej 

fremgår nedenfor. Anlægsoverslaget er behæftet med betydelig usikkerhed og 

vil kunne præciseres i et skitseprojekt.   
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Side 2/2 Delstrækning på Hadsund Landevej, rute 507  Anlægsoverslag  

Lundby – Gunderup  24 mio. kr.  

Terndrup – Vester Korupvej   13 mio. kr.  

Glerup – Hadsund   27 mio. kr.  

Kochs Vase – Universitets Boulevarden  14 mio. kr. 

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


